Explicit Statutum de Gloucest̄.

¶ Explanaciones Stat' Gloucest'r,
An. prædict' Regis 6. ædite.

Postmodum per dominum Regem, & Iusticiarios suos factæ sunt quædam explanaciones quorundam articulorū superius positorum.

Damages 3. cap. 1.

Videlicet ad primum Articulum, vt illi qui habent ingressum per disseisinam incurrant dampna à tempore statuti publicati. Eodem modo de breuibus de ingressu super disseisinam. De damnis in omnibus breuibus mortis antecessoris consanguinitatis, Aui, vel Proaui, de Intrusione, vel de facto proprio, vel quodcunq; breue, currant damna post impetrationem breuis, contra eos qui conuenerunt per statutum, licet antecessores sui prius inde obierunt seifiti.

Age 3. cap. 2.

De inquisitione faciend', quæ tangit illos qui sunt infra ætatem, currat statutum sine temporis limitatione.

De terris alienatis per illos qui tenent per legem Angliæ, currat statutum de huiusmodi terris alienatis post statutū illud publicatū. Eodem modo currat statutum de terris vxoris alienatis per virum, vbi finis in curia non est inde leuat.

Cessavit 2. cap. 3.

De terris dimissis ad feodi firmam, reddend' inde per annū quartam partem veri valoris earum, currat statutū, tam de terris,
dimissis

De Religiosis.

dimissis ante statutū editū, quam post, & modo tenens detinuerit ultra duos annos post statutum editū, id quod soluere debuit dimissori per annum, iuxta scriptū conuentionis illius.

Wast 1. cap. 4.

De pœna vassi, de omnibus (preterquam de dotibus & custodijs) intelligatur de vastis factis post statutum editum. Et de pœna tripli in casibus vasti de dotibus & custodijs, intelligatur de vastis factis post statutum editum.

Entre 2. cap. 5.

De his qui alienant dotem suam, intelligatur post statutum editum.

Datū apud Glōcest' die dominica proximo post festū diui Petri ad vincul', Anno regni Regis E. I. sexto.

¶ Statutum de Religiosis, editum
Anno 7. Edw. primi.

Mortmaine 2. cap. I.

CVM dudum prouisum fuerit, q̄ viri Religiosi non ingrederētur feoda aliquorum, sine licentia & voluntate capitalium dominorum feodorum de quibus feoda illa immediatē tenētur, & viri Religiosi postmodum nihilominus tam feoda sua ppria quā aliorū hactenus ingressi sunt, ea sibi appropriando, & emēdo, & aliquando ex dono aliorum

aliorum recipiendo, per quod seruitia quæ ex huiusmodi feodis debentur, & quæ ad defensionem regni ab initio prouisa fuerint, indebitæ subtrahuntur, & capitales domini escaetas suas inde amittunt: Nos super hoc pro utilitate Regni nostri congruè volentes prouidere remedium, de consilio Prelatorum, Comitum, Baronum, & aliorum fidelium regni nostri de consilio nro existentium, prouidimus, statuimus, & ordinauim⁹, qd' nullus Religiosus, aut alius quicumque terras aut tenemēta aliqua emerit vel vendere, vel sub colore donationis, aut termini, aut ratione alterius tituli cuiuscunque, terras, aut tenementa ab aliquo recipere, aut alio quouismodo, arte vel ingenio sibi appropriare presumat, sub forisfactura eorundem per quod ad manum mortuam terre vel tenemēta huiusmodi deueniat quoquomodo. Prouidimus etiam qd' si Religiosus aut alius cōtra presens statutū aliquo modo, arte vel ingenio uenit præsumpserit, liceat nobis & alijs immediatè capital' dominis feodi taliē alienati illud infra annū à tempore alienationis huiusmodi, ingredi & tenere in feodo & hereditate. Et si capitalis dñs immediatè negligens fuerit, & feod' huiusmodi ingredi noluerit infra annū, tunc liceat pximo capitali domino immediatè feodi illius, infra dimidium annū sequentem, feod' illud ingredi, & tenere sicut p̄dict' est, Et sic quilibet capital' dñs immediatè ingredi possint hñdi feoda, si ppinquior dñs immediat' ad ingrediēd' hñdi feoda negligens fuerit,